Quid statuendum est de dictis: Act 17,27.28 et Eph. 4,6 utrum ibi de substantiali praesentia numinis divini, an utrobique solummodo sermo est, de infinita efficacia omnipotentiae divinae ?

IX.

Ubinam exstat optima paraphrasis popularis loci: Ps. 134,7-10 nec nimis inhaerescens figuris poeticis et phrasibus orientalibus; neque ab altera parte frigidas ieiunas et steriles subtilitates metaphysicas, opicis, philosophando parum adsuetis propinans ?

Praktische Pastoral-Aufgaben

1.

Wie hat sich ein Prediger zu verhalten, wenn jemand ihn in Gegenwart seiner Pfarrkinder über seine Meinung befragt wegen solcher Glaubenslehren, die jetzt für allgemein aufgegeben gelten, wiewohl sie mit deutlichen Worten in den symbolischen Büchern stehen ?

2.

Was hat ein Prediger zu tun, wenn einige von seinen Eingepfarrten sich in seiner Anwesenheit auf Hochzeiten unsittliche Reden oder Handlungen erlauben ?

Quaestiones

I.

Secundam epistolam Petri, quae vocatur, nonnulla sunt, quae spuriam esse vero simile faciant. Quenam illa sunt in ipso potissimum libri argumento ? et quid torsam sentiendum est de consilio scriptoris qui hanc epistolam Apostolo supposuit ? Sin minus probanda est illa suspicio, quid tandem ad illam delendam peti poterit subsidii vel ex argumento vel ex historia libri ?

II.

Inter antiquas de auctore epistolae ad Hebraeos traditiones haec etiam est, eam esse scriptam a Luca Evangelista. - Num igitur in ipsa hac epistola quaedam reperiuntur vestigia convenientiae sententiarum et orationis cum duobus Lucae libris ? Colligantur haec vestigia, quantumvis illa nequaquam sufficiant ad firmandam istam traditionem.

III.

In primis evangeliorum Matthaei et Lucae capitibus occurrunt nonnulla quae secum ipsa pugnare ac vix conciliari posse videntur. Quenam igitur illa sunt? et quomodo alter cum altero scriptur historicus in concordiam adducendus est ? Sin minus hoc fieri possit probabili modo, quid sentiendum de hoc discensu ? et quid ex illo sequitur ?

Fragen

1.

Geht mit der Voraussetzung, daß die Heiligen Schriften von Gott nicht eingegeben sind, ihr göttliches Ansehen gänzlich verloren ? Oder kann dasselbe dennoch bewiesen werden, auch wenn diese Bücher nicht unter einem eigentümlichen besonderen Einlasse der Gottheit verfaßt worden sind ? Wie ist dieser Beweis zu führen ?

2.

Da die neue Synodalverordnung (§ II) will, daß in den Aufgaben vornehmlich Rücksicht genommen werde auf besondere Zeitumstände und Zeitbedürfnisse, auf gangbare Zweifel und Einwürfe gegen das Christen-